
657969-2024 Page 1/9

2.1.5.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 657969-2024 - Súťaž

Francúzsko – Opravy a údržba kotlov – Marché d'exploitation et de maintenance des installations 
de chauffage, ventilation, eau chaude sanitaire, hottes, climatisation et adoucisseurs
OJ S 211/2024 29/10/2024
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE MAINE ET 
LOIRE
E-mail: marchespublics@sdis49.fr
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Miestny orgán
Činnosť verejného obstarávateľa: Verejný poriadok a bezpečnosť

2. Postup

Postup
Názov: Marché d'exploitation et de maintenance des installations de chauffage, ventilation, 
eau chaude sanitaire, hottes, climatisation et adoucisseurs
Opis: Maintenance de type P2 des installations de chauffage, ventilation, eau chaude 
sanitaire, hottes, climatisation et adoucisseurs
Identifikátor postupu: abb3225e-9704-4141-a908-c84675bacf4d
Druh postupu: Verejná súťaž

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 50531100 Opravy a údržba kotlov
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 50710000 Opravy a údržba elektrických a mechanických 
zariadení budov

Miesto plnenia
Mesto: Beaucouzé
PSČ: 49071
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Maine-et-Loire (FRG02)
Krajina: Francúzsko
Doplňujúce informácie: Les candidats sont invités à effectuer une visite (fortement conseillée) 
d'un échantillon de sites. Les modalités sont décrites à l'article 2.7 du règlement de 
consultation

Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Maximálny počet častí, za ktoré môže jeden uchádzač predložiť ponuky: 4
Podmienky zmluvy: 
Maximálny počet častí, za ktoré môžu byť zmluvy zadané jednému uchádzačovi: 4

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/657969-2024
mailto:marchespublics@sdis49.fr


657969-2024 Page 2/9

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Dôvody na vylúčenie
Konkurz: 

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Groupement Centre
Opis: Groupement Centre
Interný identifikátor: 1

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 50531100 Opravy a údržba kotlov
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 50710000 
Opravy a údržba elektrických a mechanických zariadení budov

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Maine-et-Loire (FRG02)
Krajina: Francúzsko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/01/2025
Trvanie: 24 Mesiace

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Opis: valeur economique

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 50,00

: Kritérium
: Typ Kvalita

Opis: Valeur technique
: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)

Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 40,00
: Kritérium

: Typ Kvalita
Opis: Valeur environnementale

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 10,00

Súťažné podklady
Adresa súťažných podkladov: www.anjoumarchespublics.fr

http://www.anjoumarchespublics.fr


657969-2024 Page 3/9

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: www.anjoumarchespublics.fr
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: francúzština
Elektronický katalóg: Povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 25/11/2024 12:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Lehota, dokedy ponuka musí zostať platná: 120 Dni
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: áno
Bude sa využívať elektronická platba: nie

Techniky
Rámcová dohoda: 
Rámcová dohoda, časť bez opätovného vyhlásenia a časť s opätovným vyhlásením súťaže
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Tribunal administratif de Nantes
Informácie o lehotách na preskúmanie: Voies et délais des recours dont dispose le candidat : - 
Référé précontractuel prévu aux articles L. 551-1 à L. 551-12 du code de justice administrative 
(CJA), et pouvant être exercé avant la signature du contrat. - Référé contractuel prévu aux 
articles L.551-13 à L.551-23 du code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé 
dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. - Recours de pleine juridiction ouvert aux 
concurrents évincés, et pouvant être exercé dans les deux mois suivant la date à laquelle la 
conclusion du contrat est rendue publique. - Recours pour excès de pouvoir contre une 
décision administrative prévu aux articles R. 421-1 à R. 421-7 du CJA, et pouvant être exercé 
dans les 2 mois suivant la notification ou publication de la décision de l'organisme (le recours 
ne peut plus, toutefois, être exercé après la signature du contrat).
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Tribunal administratif de 
Nantes

Časť: LOT-0002
Názov: Groupement Est
Opis: Groupement Est
Interný identifikátor: 2

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 50531100 Opravy a údržba kotlov
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 50710000 
Opravy a údržba elektrických a mechanických zariadení budov

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Maine-et-Loire (FRG02)
Krajina: Francúzsko

http://www.anjoumarchespublics.fr


657969-2024 Page 4/9

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3. Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/01/2025
Trvanie: 24 Mesiace

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Názov: Capacité technique et professionnelle
Opis: Déclaration de chiffre d'affaires Attestation d'assurance Références de services 
similaires Certificats de qualifications professionnelles

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Opis: Valeur économique

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 50,00

: Kritérium
: Typ Kvalita

Opis: Valeur technique
: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)

Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 40,00
: Kritérium

: Typ Kvalita
Opis: Valeur environnementale

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 10,00

Súťažné podklady
Adresa súťažných podkladov: www.anjoumarchespublics.fr

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: www.anjoumarchespublics.fr
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: francúzština
Elektronický katalóg: Povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 25/11/2024 12:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Lehota, dokedy ponuka musí zostať platná: 120 Dni
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: áno
Bude sa využívať elektronická platba: nie

Techniky

http://www.anjoumarchespublics.fr
http://www.anjoumarchespublics.fr


657969-2024 Page 5/9

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Rámcová dohoda: 
Rámcová dohoda, časť bez opätovného vyhlásenia a časť s opätovným vyhlásením súťaže
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Tribunal administratif de Nantes
Informácie o lehotách na preskúmanie: Voies et délais des recours dont dispose le candidat : - 
Référé précontractuel prévu aux articles L. 551-1 à L. 551-12 du code de justice administrative 
(CJA), et pouvant être exercé avant la signature du contrat. - Référé contractuel prévu aux 
articles L.551-13 à L.551-23 du code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé 
dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. - Recours de pleine juridiction ouvert aux 
concurrents évincés, et pouvant être exercé dans les deux mois suivant la date à laquelle la 
conclusion du contrat est rendue publique. - Recours pour excès de pouvoir contre une 
décision administrative prévu aux articles R. 421-1 à R. 421-7 du CJA, et pouvant être exercé 
dans les 2 mois suivant la notification ou publication de la décision de l'organisme (le recours 
ne peut plus, toutefois, être exercé après la signature du contrat).

Časť: LOT-0003
Názov: Groupement Nord
Opis: Groupement Nord
Interný identifikátor: 3

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 50531100 Opravy a údržba kotlov
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 50710000 
Opravy a údržba elektrických a mechanických zariadení budov

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Maine-et-Loire (FRG02)
Krajina: Francúzsko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/01/2025
Trvanie: 24 Mesiace

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Opis: valeur économique

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 50,00



657969-2024 Page 6/9

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Kritérium
: Typ Kvalita

Opis: Valeur technique
: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)

Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 40,00
: Kritérium

: Typ Kvalita
Opis: Valeur environnementale

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 10,00

Súťažné podklady
Adresa súťažných podkladov: www.anjoumarchespublics.fr

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: www.anjoumarchespublics.fr
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: francúzština
Elektronický katalóg: Povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 25/11/2024 12:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Lehota, dokedy ponuka musí zostať platná: 120 Dni
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: áno
Bude sa využívať elektronická platba: nie

Techniky
Rámcová dohoda: 
Rámcová dohoda, časť bez opätovného vyhlásenia a časť s opätovným vyhlásením súťaže
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Tribunal administratif de Nantes
Informácie o lehotách na preskúmanie: Voies et délais des recours dont dispose le candidat : - 
Référé précontractuel prévu aux articles L. 551-1 à L. 551-12 du code de justice administrative 
(CJA), et pouvant être exercé avant la signature du contrat. - Référé contractuel prévu aux 
articles L.551-13 à L.551-23 du code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé 
dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. - Recours de pleine juridiction ouvert aux 
concurrents évincés, et pouvant être exercé dans les deux mois suivant la date à laquelle la 
conclusion du contrat est rendue publique. - Recours pour excès de pouvoir contre une 
décision administrative prévu aux articles R. 421-1 à R. 421-7 du CJA, et pouvant être exercé 
dans les 2 mois suivant la notification ou publication de la décision de l'organisme (le recours 
ne peut plus, toutefois, être exercé après la signature du contrat).

Časť: LOT-0004
Názov: Groupement Sud
Opis: Groupement Sud

http://www.anjoumarchespublics.fr
http://www.anjoumarchespublics.fr


657969-2024 Page 7/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Interný identifikátor: 4

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 50531100 Opravy a údržba kotlov
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 50710000 
Opravy a údržba elektrických a mechanických zariadení budov

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Maine-et-Loire (FRG02)
Krajina: Francúzsko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/01/2025
Trvanie: 24 Mesiace

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Opis: valeur économique

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 50,00

: Kritérium
: Typ Kvalita

Opis: Valeur économique
: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)

Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 40,00
: Kritérium

: Typ Kvalita
Opis: Valeur environnementale

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 10,00

Súťažné podklady
Adresa súťažných podkladov: www.anjoumarchespublics.fr

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: www.anjoumarchespublics.fr
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: francúzština
Elektronický katalóg: Povolená

http://www.anjoumarchespublics.fr
http://www.anjoumarchespublics.fr


657969-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Lehota na prijímanie ponúk: 25/11/2024 12:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Lehota, dokedy ponuka musí zostať platná: 120 Dni
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: áno
Bude sa využívať elektronická platba: nie

Techniky
Rámcová dohoda: 
Rámcová dohoda, časť bez opätovného vyhlásenia a časť s opätovným vyhlásením súťaže
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Tribunal administratif de Nantes
Informácie o lehotách na preskúmanie: Voies et délais des recours dont dispose le candidat : - 
Référé précontractuel prévu aux articles L. 551-1 à L. 551-12 du code de justice administrative 
(CJA), et pouvant être exercé avant la signature du contrat. - Référé contractuel prévu aux 
articles L.551-13 à L.551-23 du code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé 
dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. - Recours de pleine juridiction ouvert aux 
concurrents évincés, et pouvant être exercé dans les deux mois suivant la date à laquelle la 
conclusion du contrat est rendue publique. - Recours pour excès de pouvoir contre une 
décision administrative prévu aux articles R. 421-1 à R. 421-7 du CJA, et pouvant être exercé 
dans les 2 mois suivant la notification ou publication de la décision de l'organisme (le recours 
ne peut plus, toutefois, être exercé après la signature du contrat).

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE MAINE ET 
LOIRE
Registračné číslo: 28490001600023
Poštová adresa: 6 Avenue du Grand Périgné CS 90087
Mesto: Beaucouzé
PSČ: 49071
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Maine-et-Loire (FRG02)
Krajina: Francúzsko
E-mail: marchespublics@sdis49.fr
Telefón: 0241332100
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci

ORG-0002
Úradný názov: Tribunal administratif de Nantes
Registračné číslo: 17440051000010
Poštová adresa: 6 allée de l'île Gloriette BP 24111,
Mesto: NANTES CEDEX
PSČ: 44041

mailto:marchespublics@sdis49.fr


657969-2024 Page 9/9

Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Krajina: Francúzsko
E-mail: greffe.ta-nantes@juradm.fr
Telefón: 0255101002
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: e1d253e8-f986-4742-8a79-a4ad9d3e0966  -  01
Typ formulára: Súťaž
Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 16
Dátum odoslania oznámenia: 25/10/2024 16:33:20 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: francúzština
Číslo uverejnenia oznámenia: 657969-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 211/2024
Dátum uverejnenia: 29/10/2024

mailto:greffe.ta-nantes@juradm.fr

